
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА П.М. ОДНОБОКОВА ГОРОДА 

ГЕОРГИЕВСКА» 

 

ПРИКАЗ  

 

31.08.2024                                            г. Георгиевск                                            № 326 

 

 

Об организации информационной безопасности детей и назначении 

ответственного  

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в РФ», в целях создания безопасной информационной среды для 

обеспечения, сохранения и укрепления нравственного, физического, 

психологического и социального здоровья обучающихся школы и согласно 

Распоряжению Правительства РФ от 28 апреля 2023 г. № 1105-р «Об утверждении 

Концепции информационной безопасности детей в РФ и признании утратившим 

силу распоряжения Правительства Российской Федерации» от 2 декабря 2015 г. 

№ 2471-р 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить заместителя директора по учебно-воспитательной работе 

Гаврильченко Е.В. ответственной за информационную безопасность в МБОУ 

СОШ № 3 им. П.М. Однобокова г. Георгиевска.    

 

2. Назначить заместителя директора по информационным технологиям 

Машеву В.К. ответственной за проведение проверки эффективности 

использования систем контентной фильтрации (СКФ) интернет - ресурсов в 

школе.   

 

3. Назначить ответственными за контроль использования интернет-ресурсов 

обучающимися во время свободного доступа к сети интернет вне учебных 

занятий:  

- в кабинете информатики – учитель информатики;  

-в учебных кабинетах, имеющих точку доступа к сети интернет –                 

учителей - предметников;  

- в библиотеке – Рыбкину М.В. заведующую библиотекой  

 

4. Бартеньеву Д.О., технику:  

- установить аппаратное или программное обеспечение, осуществляющее 

контентфильтрацию ресурсов сети интернет на основе Реестра безопасных 

образовательных сайтов;  



- обеспечить контроль работы контентной фильтрации на постоянной основе;  

- при обнаружении обращений к ресурсам, содержащим информацию, 

причиняющую вред здоровью и (или) развитию детей, также не соответствующую 

задачам образования, немедленно сообщать ответственному за информационную 

безопасность и директору с целью принятия незамедлительных мер к 

исключению доступа к подобной информации.  

 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.                                       

 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 3 

им. П.М. Однобокова г. Георгиевска                                           Е.С. Нурбекьян 

 

 

 


		2024-10-30T13:34:36+0300
	Нурбекьян Елена Степановна




